
UCHWAŁA NR XV/86/25 
RADY GMINY KOSZARAWA 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6j ust. 3 oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5,  ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2025 r. poz. 733 ) 

Rada Gminy Koszarawa 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku określonych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
pojemników lub worków o określonej pojemności, przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych na 
terenie nieruchomości, oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

2. Ilość pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wraz z pisemnym 
oświadczeniem o wyrażeniu zgody na przystąpienie do gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

3. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek z odpadami komunalnymi o pojemności 120 litrów 
w wysokości 40,00 zł. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 80,00 zł za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/257/22 Rady Gminy Koszarawa z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Zoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E14DFDD-DBE7-48CF-8B56-D32BE2616E85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Koszarawa zobowiązani są ponosić 

właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i które 

zadeklarowały swój udział w gminnym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obowiązek ponoszenia opłaty powstaje:  

- za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne (nieruchomość 

niezamieszkała), 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych uwzględniono ograniczenia ustawowe co do maksymalnej 

wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to  jest nie więcej niż 1,3% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę (3167,17 w roku 2024) ogółem za 

pojemnik lub worek o pojemności 120 l, za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki 

opłaty ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, 

Dochody oszacowano na poziomie liczby deklaracji 30 ze średnią liczbą 3 opróżnień  worków/ pojemników 

co daje 1080 rocznie. Dochody oszacowano na tym samym poziomie w myśl zasady, że wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą bilansować się z poziomem wydatków na system 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wydatki ponoszone na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w zakresie 

nieruchomości niezamieszkałych, z uwzględnieniem proponowanych stawek opłat do kalkulacji stawki 

opłaty za pojemnik / worek o pojemności 120 l przyjęto: 

- gęstość nasypową odpadów komunalnych niezagęszczonych na poziomie 207,50 kg/m3 , co daje 

24,90 kg na pojemnik / worek 120 l szacowaną liczbę opróżnień pojemników lub odbiorów worków w 2024 

roku, co daje 1080 pojemnik/worek 120 l.  kwota 39 047, 00 zł. wraz z pozostałymi kosztami ponoszonymi 

na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa na wstępie, w 

przeliczeniu na pojemnik / worek o pojemności 120 l około 3,85 zł. od worka/pojemnika co daje 4153,00 zł. 

Dochody  1080 pojemniki/worki Jednostkowa cena 40,00 Łącznie 43 200,00 
Wydatki  1080 X 24,90 =26 892 Cena za tonę 1452,00 Łącznie 39 047,00 
Pozostałe koszty 
obsługi 

1080 X 3,8454 = 
4 153,00 

 Łącznie    4 153,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E14DFDD-DBE7-48CF-8B56-D32BE2616E85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/86/25 RADY GMINY KOSZARAWA z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


